1

国際ソロプチミスト神戸東

2014年度 第 1回 (9月) 通常例会議事録

日 時：2014年 9月 18日（木）11：00～13：40

場  所： ホテル竹園芦屋 3F コスモス

 司会進行 平高セクレタリー

1.  開会宣言 ・ 点鐘                               小松 会 長

2.  会旗に礼                                   セクレタリー

3.   会長挨拶                                   小松 会 長

4.  新会員入会式

         新会員 王子 ひで子さん

      所属委員会は、奉仕プログラム委員会と出席委員会

―議事開始―      規約に基づき会長が議長を務める

5.   出席確認                                  森 出席委員長

 会員総数 ３９名    出 席 ３０ 名   欠 席 ４ 名

             出席率 77.00 ％   休会者 ４ 名 （二木、細谷、森村、田口）

欠席者  池田、三浦、佐野、山本       遅刻  久武

6.   資料確認   別紙を確認                        木口Ｃセクレタリー

  ・2013年度 修正収支予算書（追加の配布）

7.   議事日程（案）承認

   9.④委員会報告、1）常任委員会、奉仕プログラム委員会の次に アワード委員会  を追加して承認

    （案）を 削除し、本日程に沿って進行する。

8.  2013年度 年次会合（7月通常例会を含む） 議事録承認

      異議のある場合は 7日以内にセクレタリーに申し出ること 9/25を以て承認

9.   報告事項

① 理事会報告

第 1回 臨時理事会 8月 23日（土） 16：00～18：30 たか木

第 1回 理事会委員会委員長合同会議   8月 25日（月）10：00～12：25 ホテル竹園 3F飛鳥

第 1回 定例理事会 9月 8日（月）  16：00～18：25 ホテル竹園 1Fラ ルｳ

(1) 国際・連盟

・SIA資金調達協議会候補者推薦について

・SIA2015‐2017 年期第 8選挙区連盟理事候補推薦について

 ＊推薦の締切りが 9月 15日の為、理事会で諮ったが候補者の推薦はなかった。

よって当クラブから候補者推薦は提出せず。

・女性と女児のためのソロプチミストクラブ助成金（えくぼハウスデッキ取付費用）について

 ＊リジョンより助成金の小切手が届き、銀行で日本円へ換金の手続き中。

完成デッキの写真・業者請求書を回覧 9月末迄には支払う予定と八代副会長から報告。

(2) リジョン、ソロプチミスト日本財団

・リジョン 2014 年度 3役研修会 出席の報告

      8月 5日（火）京都ホテルオークラにて開催。会長、セクレタリー、トレジャラーが出席。

ガバナー新年度の抱負は「夢を実現させよう！女性と女児に暖かい手を差し伸べよう」

南玲子連盟理事から連盟大会の報告。WOAは「夢を生きる賞」に名称を変更。

2

SIA年会費に関して、現在一人当たりの経費は 70ドル必要である。

現行 52ドルを 3年間で 68ドル、70ドル、72ドルに値上げされることが採択された。

リジョンメール No.24 より     議長が送付状に沿って報告した

      リジョンメール No.1   より     議長が送付状に沿って報告した。

      リジョンメール No.1’ より      議長が送付状に沿って報告した。

・ソロプチミスト日本財団 応募者へのお礼状及び感謝状送付について

  社会ボランティア賞に推薦した田村亜紀子さんは残念ながら選外。応募への感謝状を回覧

・SI神戸、SI神戸東、SI神戸西推薦の「性暴力被害者支援センター・ひょうご」様が

 ソロプチミスト日本財団 活動資金援助 に選ばれた事の報告。

・ソロプチミスト日本財団平成 26年度受賞者ならびに援助金贈呈先の表       回覧

・贈呈式・夕食会 出欠の確認                          回覧

・ソロプチミスト日本財団 平成 26年度年次贈呈式について

年次贈呈式サポーティングクラブ実行委員（藤尾会員）より前日と当日の説明（配布資料）

(3) クラブ関連事項

・SI石巻サン・ファン会長より役員交代のお知らせ                 回覧

・SI石巻サン・ファンへ 2014年期 SI神戸東役員メンバーのお知らせ 送付済

・SI石巻サン・ファン（日本財団年次贈呈式にご参加）会員との歓迎昼食会について

 贈呈式翌日 11 月 6日（木）に昼食会を予定。SI石巻サン・ファンは 13名の参加。

八代副会長、FL担当 IGU委員長が手配。10月例会で詳細を報告。

・SI六甲 懇親会出席（八馬 2013年度会長、小松 2014年度会長）8月 28日

・広報委員会に長谷川会員を追加任命

・会費優遇措置会員 森村会員が 9月理事会にて承認された

・休会届 二木会員（9～1月）、細谷会員・田口会員（9～2月）

② セクレタリー報告

 ＊地区研修会のお知らせ               参加の出欠確認      回覧

 ＊連盟からのアワード Live your dream Award と club giving の賞状      回覧

 ＊2014-2015年期 クラブ会員名簿を最終確認                    回覧

     C.セクレタリー報告

  ・通信伝達  （受信 ４２ 通） （送信 １８ 通）

③  トレジャラー報告                     八代 2013年度トレジャラー

      ・2013年度 2014 年 7月会計報告

      ・2013年度 2014 年 8月会計報告

④ 委員会報告                                 議  長

＊2013年度 委員会報告

  ・出席委員会 2013年度最終報告     配布をもって報告とする

  ・歳入委員会 2013年度最終報告     配布をもって報告とする

 ＊2014年度 第 1回理事会・委員会委員長合同会議 報告    司会進行 セクレタリー

  今期の活動と予算について、12委員会の委員長が報告（特記事項のみ記載）

  1.奉仕プログラム委員会

   ＊リジョンユースフォーラムの担当をスポンサーシップ委員会に変更してはどうか検討

3

    第 2回委員会報告も合わせて報告

2.国際親善と理解活動委員会

  ‣兵庫県国際交流協会への寄付は実施しない件           （審議事項－１）

‣国際事業に関しては FL 窓口以外の活動もする件          (審議事項－２）

＊上記 2件を提案 後程審議

3.アワード委員会      ＊ＷＯＡの名称が変更「夢を生きる賞」

4.スポンサーシップ委員会  ＊リジョンユースフォーラム参加に向けて 4月か 5月に

Sクラブユースフォーラムを開催、学校と日程調整

5.財務委員会        ＊連盟プログラムへの寄付 換算レートは 1$110円

6.規約決議委員会      ＊会員に最新化したクラブ手続を配布

7.SOLT委員会        ＊SOLTミニ教育（10月各賞の説明、3月指名委員会の説明）

8.メンバーシップ委員会      ＊会員の増強に努める（前期 2名、後期 2名）

9.広報委員会               ＊ソロプチミスト関係の各サイトの IDパスワードを配布

       旧プロジェクターの処理の件      （審議事項－３）

10.出席委員会        ＊活動費の予算 200,000円は昨年と同じだが内訳を変更

11.歳入委員会        ＊例年通り

12.ソロプチミスト日本財団委員会 ＊事業ガイドを配布

1）常任委員会

奉仕プログラム活動分野                    司会進行 小山副会長

  ＊奉仕プログラム委員会

・奉仕プログラム委員会 第 2回委員会報告                小山委員長

‣ソロプチミスト（リジョン）ユースフォーラム担当委員会の件     （審議事項－４）

‣ピンクリボンスマイルウオーク神戸大会のご案内 開催日：10月 18日（土 ）回覧

‣ひょうごトーチラン 2014 参加のお願い 開催日：10月 16日（木）     回覧

＊アワード委員会 リジョンメール No.1-Ⅴ-3 報告            伊藤委員長

  テクニカル機能分野                      司会進行 八代副会長

 ＊規約決議委員会  リジョンメール No.1-Ⅲ-2                小路委員長

リジョン手続の改正、クラブ細則（案）の改正、財務マニュアルの改正について説明

  ＊メンバーシップ委員会 新入会員推薦の件    会長報告

 ＊広報委員会    リジョンメール NO.1-Ⅴ-9 配布

＊歳入委員会 第 2回委員会報告                      島田委員長

‣会員間販売の協力金は休会者からは徴収しない件          （審議事項－５）

     2）特別委員会

    ＊奉仕事業基金特別委員会      中村委員長より報告

       ＊認証 30周年特別委員会      井植委員長より報告

          3）その他

       3クラブ（SI神戸東、SI神戸、SI芦屋）ゴルフコンペのご案内      中村担当委員

       10月 9日（木）六甲カントリーにて開催 参加者を募る。

10． 提案事項

          議長より閉会時間を 30分延長、続いて 10分延長する提案が出され承認された。

11. 審議事項

   審―1 国際親善と理解活動委員会  提案の件

兵庫県国際交流協会への寄付は実施しない              賛成多数で可決

審―２ 国際親善と理解活動委員会  提案の件

4

国際事業に関しては FL窓口以外の活動もする

上記文面を委員会報告書記載通り「ＦＬ窓口としてのみではなく、国際事業に関しては

ＩＧＵで活動する」に訂正し、活動費も増額し 20,000円とする     賛成多数で可決

   審―３ 広報委員会  提案の件

         旧プロジェクターを会員に譲渡又は奉仕先等に無料寄付する      賛成多数で可決

   審―４ 奉仕プログラム委員会  提案の件

        ソロプチミスト（リジョン）ユースフォーラムを今期よりスポンサーシップ委員会が

担当する                             賛成多数で可決

   審―５ 歳入委員会  提案の件

       会員間販売の協力金は、休会者からは徴収しない            賛成多数で可決

   審―６ 2014－2015年期 各委員会活動計画と予算について  一括審議        賛成多数で可決

      ―議事終了―

12. インフォメーション

  ・ソロプチミスト日本財団平成 26年年次贈呈式 11月 5日（水）14：00～ 神戸国際展示場

  ・リジョン研修会 11月 27日（木） 10：00～12：30 神戸ポートピアホテル 本館 B1F 和楽

13. 告知事項                                  平高セクレタリー

     2014 年度第 2 回 10 月定例理事会  10 月 6 日（月） 16:00～18:00  ホテル竹園  5F 会議室

   2014 年度第 2 回 10 月通常例会   10 月 16 日（木） 11:00～13:00 ホテル竹園 3F コスモス

14. 出欠の最終報告

    会員総数 ３９ 名    出 席 ３１ 名   欠 席 ４ 名

              出席率 79.5 ％   休会者 ４名 （二木、細谷、森村、田口）

欠席者  池田、三浦、佐野、山本        遅刻１名  （久武）

15．ハッピーバースデイ

    伊藤明子、木口由美、水垣文戸子、田口隆子、八代伸子 会員

16．ソロプチミスト誓約

17. 閉会宣言 ・ 点鐘                               小松 会 長

9 月ニコニコ箱合計  36,500 円                       歳入委員会

ニコニコ箱メッセージ

・一年間夢に向かって皆様とご一緒に進みたいと思っております。何卒宜しくお願い申し上げます。

                                          小松会長

・新理事会メンバーの皆様、一年間お世話になります。どうぞ宜しくお願いします。 河合、山中（和）

・本年度も宜しくお願い致します。                 水垣、平高、森、小路、木口

・今年度も宜しくお願い致します。王子様のご入会を大変うれしく思います。         乙守

・新会員 王子さん ご入会感謝                             平松

・今期もよろしくお願いいたします。新入会員様歓迎です。                  原

・とても気楽になりました。                               八馬

・新しく入会させて頂きました。どうぞうよろしくお願い致します。             王子

記録者 平高綾子